ПРОТОКОЛ № 1

 заседания попечительского совета   Симферопольской средней школы

Дата проведения:       20.05.2018  года.
Место проведения:     Кабинет директора
Начало заседания:      17.00

Председатель собрания: Абуталипов Ж.А.
Секретарь: Ташенова К.А.
Присутствовали:   7 членов ПС

Повестка дня:
1. Выборы председателя и секретаря  Попечительского совета Симферопольской средней школы.
2. Нормативно-правовая база Попечительского совета. Знакомство с Типовыми правилами организации работы Попечительского совета.
Ход заседания:
          По первому вопросу выступил  Абуталипов Ж.А. Он  предложил выбрать председателя и секретаря попечительского совета школы. Члены совета  предложили выбрать председателем попечительского совета Абуталипова Ж.А., а секретарем – Ташенову К.А.

         По второму вопросу выступил председатель попечительского совета А. Он ознакомил присутствующих Приказом  Министра образования и науки Республики Казахстан  № 355 от 27 июля 2017 года «Об утверждении  Типовых правил организации работы Попечительского совета и порядок его избрания в организациях образования» и  Типовыми правилами организации работы Попечительского совета.

Решение:
1. Избрать председателем попечительского совета Симферопольской средней школы Абуталипова Ж.А., секретарем – Ташенову К.А.
2. Утвердить состав членов Попечительского совета.

Секретарь:                          Ташенова К.А.